

Rubro/Partida	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS										
Ingresos de Gestión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos por Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accesorios de Derechos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Derechos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por venta d Bienes y Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otra	10,508,310	13,773,940	13,905,817	12,083,960	13,061,791	14,047,549	14,472,572	9,236,235	13,486,817	114,576,990
Participaciones y Aportaciones	7,046,734	8,085,794	9,007,822	7,788,864	7,887,511	8,231,756	9,401,591	4,766,141	8,562,638	70,778,852
Aportaciones	7,046,734	5,855,432	5,771,838	5,101,674	5,549,829	5,076,850	6,340,934	4,766,141	5,204,354	50,713,786
Convenios	0	2,230,362	3,235,984	2,687,190	2,337,682	3,154,906	3,060,657	0	3,358,284	20,065,066
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	3,461,576	5,688,145	4,897,995	4,295,096	5,174,279	5,815,793	5,070,981	4,470,094	4,924,179	43,798,138
Subsidios y Subvenciones	3,461,576	5,688,145	4,897,995	4,295,096	5,174,279	5,815,793	5,070,981	4,470,094	4,924,179	43,798,138
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	1,256	89,377	1,994	2,176	4,148	2,197	2,486	2,887	2,403	108,923
Ingresos Financieros	1,255	1,716	1,933	2,175	2,027	2,197	2,486	2,885	2,403	19,077
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Financieros	1,255	1,716	1,933	2,175	2,027	2,197	2,486	2,885	2,403	19,077
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiasles y Suministro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución del Exceso en Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1	87,660	61	0	2,121	0	0	1	0	89,845
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Utilidades por Participación Patrimonial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1	87,660	61	0	2,121	0	0	1	0	89,845
Total de Ingresos:	10,509,566	13,863,316	13,907,812	12,086,135	13,065,939	14,049,745	14,475,058	9,239,121	13,489,219	114,685,912
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS										
Gastos de Funcionamiento	7,983,233	11,058,732	11,153,588	11,585,930	12,174,164	11,310,356	11,518,225	11,114,714	12,099,611	99,998,552
Servicios Personales	6,578,081	6,589,574	6,840,433	6,925,790	7,742,028	6,647,487	7,028,747	6,890,711	7,089,154	62,332,005
Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,279,935	1,288,452	1,283,140	1,285,118	1,291,837	1,286,713	1,511,455	1,301,709	1,316,424	11,844,783

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
2.1

Rubro/Partida	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,679,409	1,673,545	1,679,751	1,694,316	1,694,527	1,680,533	1,659,754	1,652,056	1,672,472	15,086,363
Remuneraciones adicionales y especiales	31,316	31,064	52,501	52,646	878,937	37,080	66,336	55,132	41,988	1,246,999
Seguridad Social	498,316	499,257	499,334	537,347	716,994	499,929	544,363	499,433	504,624	4,799,599
Otras prestaciones sociales y económicas	2,093,671	2,109,128	2,321,075	2,346,295	2,152,652	2,154,946	2,260,319	2,390,508	2,402,799	20,231,393
Pago de estímulos a servidores públicos	995,434	988,127	1,004,631	1,010,068	1,007,080	988,286	986,519	991,874	1,150,848	9,122,868
Materiales y Suministros	407,973	481,620	654,521	515,624	670,026	508,868	350,287	495,689	453,041	4,537,650
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	126,208	181,482	191,002	216,077	240,140	99,776	73,759	104,958	81,459	1,314,861
Alimentos y utensilios	1,364	1,241	36,909	5,914	5,005	2,327	1,295	44,802	1,729	100,584
Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,447	6,184	1,736	3,787	11,013	1,718	8,709	15,566	11,558	61,718
Productos Químicos, Farmaceuticos y de Laboratorio	96	150	0	134	150	0	103	0	100	732
Combustibles, lubricantes y aditivos	271,850	286,968	381,055	282,163	360,550	367,820	262,075	317,625	352,000	2,882,106
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Herramientas, refacciones y accesorios menores	7,009	5,596	43,820	7,547	53,169	37,228	4,347	12,739	6,195	177,649
Servicios Generales	687,562	1,020,713	1,159,425	890,425	953,412	823,860	1,032,136	857,571	843,358	8,268,463
Servicios básicos	11,241	76,298	249,646	193,178	220,301	73,034	287,485	249,469	283,663	1,644,315
Servicios de arrendamiento	321,600	362,849	352,611	336,975	332,768	339,221	315,814	353,928	336,321	3,052,087
Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios	36,067	42,914	106,179	45,432	4,056	120	292	120	520	235,701
Servicios financieros, bancarios y comerciales	12,154	14,338	24,318	36,865	43,318	15,101	5,453	12,749	10,407	174,704
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	2,703	49,524	121,434	9,836	27,884	53,123	3,313	14,149	12,511	294,477
Servicios de comunicación social y publicidad	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Servicios de traslado y viáticos	93,142	98,270	95,041	91,091	150,046	93,401	86,514	42,028	15,362	764,896
Servicios oficiales	35,989	201,030	28,787	0	2,908	43,412	2,664	2,929	0	317,718
Otros servicios generales	174,666	175,489	181,410	177,048	172,131	206,448	330,600	182,199	184,575	1,784,565
Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	309,617	907,809	340,284	2,008,501	929,920	169,410	563,370	256,690	2,871,307	8,356,908
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales a Personas	309,617	907,809	340,284	2,008,501	929,920	169,410	563,370	256,690	2,871,307	8,356,908
Becas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	2,059,016	2,158,925	1,245,590	1,878,778	3,160,731	2,543,684	2,614,052	842,750	16,503,526
Participaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	2,059,016	2,158,925	1,245,590	1,878,778	3,160,731	2,543,684	2,614,052	842,750	16,503,526
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	5,066	2,570	-7,634	2,089	-395	368,805	239,242	323,999	525,113	1,458,854
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
2.1



Rubro/Partida	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Depreciación de Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depreciación de Infraestructura	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depreciación de Bienes Muebles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortización de Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obolenc	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obolencia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Gastos	5,066	2,570	-7,634	2,089	-395	368,805	239,242	323,999	525,113	1,458,854
Gastos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0	368,804	239,242	323,997	524,405	1,456,447
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Gastos Varios	5,066	2,570	-7,634	2,089	-395	1	1	2	708	2,407
Total de Gastos y Otras Pérdidas:	7,988,299	11,061,301	11,145,954	11,588,019	12,173,769	11,679,161	11,757,467	11,438,713	12,624,724	101,457,406
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio:	2,521,267	2,802,015	2,761,858	498,116	892,170	2,370,584	2,717,591	-2,199,591	864,495	13,228,506

C.P. ADRIAN RAMIREZ MAYA
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION

DR. ROBERTO GONZALEZ GONZALEZ
 DIRECTOR GENERAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"